

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 勘定科目                       |                                             | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)    | 増減 (A) - (B) |
|----------------------------|---------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部                 | 収益                                          |              |              |              |
|                            | 介護保険事業収益                                    | 856,118,518  | 837,332,899  | 18,785,619   |
|                            | 障害福祉サービス等事業収益                               | 7,234,080    | 5,438,925    | 1,795,155    |
|                            | 医療事業収益                                      | 2,978,365    | 2,677,155    | 301,210      |
|                            | その他の事業収益                                    | 60,000       | 60,000       | 0            |
|                            | 経常経費寄附金収益                                   | 50,000       | 264,000      | △ 214,000    |
|                            | サービス活動収益計 (1)                               | 866,440,963  | 845,772,979  | 20,667,984   |
|                            | 費用                                          |              |              |              |
|                            | 人件費                                         | 576,905,827  | 574,891,083  | 2,014,744    |
|                            | 事業費                                         | 130,108,620  | 128,767,465  | 1,341,155    |
|                            | 事務費                                         | 109,855,597  | 103,701,106  | 6,154,491    |
|                            | 地域貢献事業費                                     | 557,258      | 494,758      | 62,500       |
|                            | 減価償却費                                       | 69,338,085   | 65,674,570   | 3,663,515    |
| サービス活動外増減の部                | 国庫補助金等特別積立金取崩額                              | △ 14,796,848 | △ 14,357,318 | △ 439,530    |
|                            | 徴収不能額                                       |              | 247,312      | △ 247,312    |
|                            | サービス活動費用計 (2)                               | 871,968,539  | 859,418,976  | 12,549,563   |
|                            | サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)                  | △ 5,527,576  | △ 13,645,997 | 8,118,421    |
|                            | 収益                                          |              |              |              |
|                            | 受取利息配当金収益                                   | 34,759       | 964          | 33,795       |
|                            | その他のサービス活動外収益                               | 9,776,909    | 8,017,538    | 1,759,371    |
|                            | サービス活動外収益計 (4)                              | 9,811,668    | 8,018,502    | 1,793,166    |
|                            | 費用                                          |              |              |              |
|                            | 支払利息                                        | 4,630,878    | 4,493,442    | 137,436      |
|                            | その他のサービス活動外費用                               | 1,105,588    | 2,940,053    | △ 1,834,465  |
|                            | サービス活動外費用計 (5)                              | 5,736,466    | 7,433,495    | △ 1,697,029  |
|                            | サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)                 | 4,075,202    | 585,007      | 3,490,195    |
| 経常増減差額 (7) = (3) + (6)     |                                             | △ 1,452,374  | △ 13,060,990 | 11,608,616   |
| 特別増減の部                     | 収益                                          |              |              |              |
|                            | 施設整備等補助金収益                                  | 6,791,000    | 5,506,000    | 1,285,000    |
|                            | 特別収益計 (8)                                   | 6,791,000    | 5,506,000    | 1,285,000    |
|                            | 費用                                          |              |              |              |
|                            | 固定資産売却損・処分損                                 | 758,785      | 7,180,806    | △ 6,422,021  |
|                            | 国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)                        | △ 101,000    |              | △ 101,000    |
|                            | 国庫補助金等特別積立金積立額                              | 6,791,000    | 5,506,000    | 1,285,000    |
|                            | その他の特別損失                                    | 4,000,000    | 5,318,000    | △ 1,318,000  |
|                            | 特別費用計 (9)                                   | 11,448,785   | 18,004,806   | △ 6,556,021  |
|                            | 特別増減差額 (10) = (8) - (9)                     | △ 4,657,785  | △ 12,498,806 | 7,841,021    |
| 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10) |                                             | △ 6,110,159  | △ 25,559,796 | 19,449,637   |
| 繰越活動増減差額の部                 | 前期繰越活動増減差額 (12)                             | 503,270,706  | 528,830,502  | △ 25,559,796 |
|                            | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)              | 497,160,547  | 503,270,706  | △ 6,110,159  |
|                            | 基本金取崩額 (14)                                 |              |              |              |
|                            | その他の積立金取崩額 (15)                             |              |              |              |
|                            | その他の積立金積立額 (16)                             |              |              |              |
|                            |                                             |              |              |              |
|                            | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 497,160,547  | 503,270,706  | △ 6,110,159  |